
Determinazione Servizio P.M.  N. 41 del 03-12-2020  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

     SERVIZIO P.M. 
 

“Attività di Polizia Municipale – Vigilanza e Controllo del Territorio – Randagismo” 
 

DETERMINAZIONE  N. 41  del 03-12-2020 
 

Registro generale n. 1104 
 

Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA STRADALE E DI REINTEGRA DELLE MATRICI AMBIENTALI 

COMPROMESSE DAL VERIFICARSI DI INCIDENTI STRADALI - DETERMINA 

A CONTRARRE  E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CIG 8457721C27          
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);    
 

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 03-12-2020    
  IL COMANDANTE DI P.M. 

                    (Cap. Tarcisio Cava) 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.41, adottata dal Responsabile P.M., o suo delegato, in data 03-12-2020: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.41 del 03-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 

 

Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                        (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Servizio P.M.  N. 41 del 03-12-2020  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Il Comandante del Settore Polizia Locale 

Richiamati: 

- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 7/05/2020, esecutiva, e 

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020/2022 nonché la deliberazione del C.C. n.  15   in data 07/05/2020 con 

cui è stato approvato la nota di variazione al DUP 2020/2022; 

- Vista la delibera della G.C. n. 106  del 26.5.2020 di approvazione del Peg anno 2020; 

- Il decreto sindacale n. 6 del 08.04.2020 con il quale il sottoscritto Capitano è stato 

incaricato “ad interim” delle funzioni di Comandante della P.L.; 

 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 10 del 16/01/2018 atto di indirizzo per l’affidamento di 

concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e reintegro delle matrici 

ambientali delle strade di competenza dell’amministrazione comunale; 

 

Visto che si intende concedere il servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di 

reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali; 

 

Visto che questa Amministrazione intende nel rispetto del principio di trasparenza, adeguata 

pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento e proporzionalità, 

affidare la concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra 

delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali; 

 

          Vista la Determina di P.L. n. 33 del 14/09/2020 con la quale si approvava l’avviso di 

manifestazione di interesse per la concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza 

stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali; 

 

         Attesa la necessità di procedere alla rettifica dell’Avviso; 

 

          Ritenuto necessario procedere all’annullamento della precedente gara; 

 

          Visto lo schema del bando di gara, predisposto dall’ufficio del Settore Polizia Locale; 

 

         Visto l’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50; 

 

Visto il Decreto-legge 16 luglio 2020 n.76 in materia di Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale; 

 

Visto che il valore della concessione è di Euro 300.000,00, oltre IVA se dovuta, puramente 

indicativo, calcolato sulla base di una stima presunta, stimato sulla base della sinistrosità media 

rilevata nel corso dell’ultimo triennio; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare 

la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Visto che il Responsabile del procedimento è il Comandante di P.L. ad interim Cap. Tarcisio Cava; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



Determinazione Servizio P.M.  N. 41 del 03-12-2020  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche 

ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

 

2) di annullare la precedente Determina n. 33 del 14/09/2020 per i motivi indicati in 

premessa; 

3) di approvare lo schema del Bando di gara per la concessione del servizio di ripristino delle 

condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal 

verificarsi di incidenti stradali; 

4) Di dare atto che il CIG della procedura è 8457721C27; 

5) di contrarre la concessione del servizio per l’intervento di ripristino delle condizioni di 

sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di 

incidenti stradali, ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ai sensi del D. Lgs. n. 

267/2000 art. 192, comma 1, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte, come specificato negli atti di gara 

allegati alla presente; 

6) di approvare i seguenti documenti: 

- Disciplinare di gara; 

- Bando di gara; 

- Disciplinare Tecnico; 

 

7)  che non si procederà all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 95, comma 12, del D.lgs. n. 

50/2016, qualora l’offerta presentata non risulti idonea ai bisogni della scrivente 

Amministrazione; 

8) Che il servizio in concessione non dovrà comportare nessun onere economico a carico del 

Comune (art. 165 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.). Ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., il corrispettivo per il concessionario sarà costituito “unicamente nel diritto di gestire 

funzionalmente e di sfruttare economicamente il servizio”; 

 

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

10) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Comandante di Polizia Locale ad 

interim, Cap. Tarcisio Cava; 



Determinazione Servizio P.M.  N. 41 del 03-12-2020  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

11) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale (sezione 

amministrazione trasparente –bandi di gara e contratti), in ossequio alla normativa vigente 

in materia di Amministrazione Trasparente. 

 

       

IL COMANDANTE DI P.L. ad interim 

                                                                                                                  Cap. Tarcisio Cava 

 

 

 

 


